[image: РадченскоеСП_ПП-01]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РАДЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от « 29 »  декабря 2022  г. №  153
 с. Радченское

Об  утверждении  плана  работы
Совета народных депутатов Радченского сельского поселения  на  2023 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Радченского сельского поселения и  регламентом работы  Совета народных депутатов Радченского сельского поселения, утвержденный решением Совета народных депутатов Радченского сельского поселения от 25.09.2020 № 4,    Совет народных депутатов Радченского  сельского поселения Богучарского    муниципального района   решил:

1. Утвердить  план  работы  Совета народных  депутатов  Радченского  сельского поселения  Богучарского муниципального района  Воронежской области на  2023 год  согласно приложению.

Глава Радченского  сельского поселения
Богучарского муниципального района
Воронежской области  	 	Н.А. Рыбянцев

Приложение  к решению
 Совета народных  депутатов
Радченского сельского поселения
от  29. 12.  2022   №  153

ПЛАН
 работы Совета народных депутатов Радченского  сельского поселения
Богучарского муниципального района Воронежской области на 2023 год

1. Перечень проектов решений нормативно-правового характера,
подлежащих рассмотрению Советом народных депутатов
Радченского сельского поселения
	№№
п/п
	Наименование нормативно-правового акта
	Сроки исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.1.
	Проект решения «Об утверждении отчёта об исполнении  бюджета сельского поселения за 2022 год»
	февраль
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансам

	1.2.
	Проект решения «О внесении изменений в Устав  Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»
	февраль
	Совет народных депутатов,
 глава сельского поселения

	1.3.
	Проекты решений «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  сельского поселения «О бюджете Радченского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г.»
	каждый квартал
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансам

	1.4.
	Принятие  нормативных правовых актов по вопросам местного значения
	по мере необходимости
	Совет народных депутатов

	1.5.
	Проекты решений о внесении изменений в нормативные правовые акты ранее принятые
	по мере необходимости
	Совет народных депутатов

	1.6.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	декабрь
	Совет народных депутатов

	2. Перечень решений по осуществлению контрольных функций

	№№
п/п
	Наименование нормативно-правового акта
	Сроки исполнения
	Ответственные
исполнители

	2.1
	Об отчете главы Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района о результатах свой деятельности и деятельности администрации Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района за 2022 год
	февраль
	Совет народных депутатов,
глава сельского поселения

	2.2
	О ходе мероприятий муниципальной программы  «Экономическое развитие Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области» в 2022 году
	февраль
	Совет народных депутатов,
глава сельского поселения

	2.3
	О мерах по совершенствованию работы с обращениями граждан в органах местного самоуправления сельского поселения
	полугодие
	Совет народных депутатов

	2.5
	О соблюдении Земельного и Градостроительного законодательства,  Правил землепользования и застройки Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района
Воронежской области
	полугодие
	Совет народных депутатов,
глава поселения

	2.6
	О работе уличного освещения по населенным пунктам поселения
	полугодие
	Совет народных депутатов,
глава сельского поселения

	2.7
	Об организации водоснабжения на территории сельского  поселения  и перспективах его улучшения
	полугодие
	Совет народных депутатов,
глава сельского поселения

	3. Заседания постоянных комиссий

	3.1
	Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов, разработанных и подготовленных администрацией Радченского  сельского поселения
	По мере их представления

	3.2
	Соблюдение законности при исполнении администрацией Радченского  сельского поселения и её должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения:
	По отдельному графику

	- по работе с обращениями граждан;

	- по подготовке и проведению публичных слушаний;

	- по соблюдению Градостроительного законодательства, Правил землепользования и застройки;

	- по соблюдению Правил благоустройства, озеленения, а также  содержания мест  захоронения

	4. Участие в мероприятиях проводимых администрацией
сельского поселения

	4.1
	Участие депутатов Совета народных депутатов Радченского  сельского поселения в собраниях граждан, публичных слушаниях, официальной части мероприятий (выступление, поздравления), помощь в организации мероприятий
	в течение года

image1.jpeg